
UCHWAŁA NR V/22/18
RADY MIEJSKIEJ CHOJNOWA

z dnia 31 grudnia 2018 r.

w sprawie nadania Parkowi Śródmiejskiemu imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) Rada Miejska Chojnowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1.  Nadaje się Parkowi Śródmiejskiemu usytuowanemu  w granicach działek nr 393, 395, 394/2 i części 
działki 394/1 w obrębie 4 miasta Chojnowa, stanowiących własność Gminy Miejskiej Chojnów, imię 
Marszałka Józefa Piłsudskiego.

2. Park opisany w ust.1 wpisany jest w księdze rejestru zabytków nieruchomych województwa 
dolnośląskiego pod nr A/2807/519/L.

3. Położenie parku obrazuje załącznik graficzny do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego i podlega rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Chojnowie i ogłoszeniu w Gazecie Chojnowskiej oraz na stronie internetowej urzędu.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński

Id: AF7951F1-2909-4E3A-9A92-4FC7DE3C16E6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/22/18

Rady Miejskiej Chojnowa

z dnia 31 grudnia 2018 r.

Id: AF7951F1-2909-4E3A-9A92-4FC7DE3C16E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr V/22/18 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 31 grudnia 2018 r.

w sprawie nadania Parkowi Śródmiejskiemu imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego

Z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, aby w sposób szczególny upamiętnić
doniosłą rocznicę, proponuje się nadanie imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego parkowi miejskiemu
istniejącemu pod nazwą Park Śródmiejski w Chojnowie.

Polskę sprzed stu lat kojarzymy głównie z postacią Józefa Piłsudskiego. To „Naczelnik”
i jego pierwsza kompania kadrowa stali się symbolem niepodległościowego zrywu. Pielęgnowanie historii,
wolności, praworządności i przekazywanie tych wartości kolejnym pokoleniom jest naszym obowiązkiem.
Dlatego aby w sposób szczególny upamiętnić stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości, proponuje
się nadać Parkowi Śródmiejskiemu imię Ojca naszej wolności - Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Park Śródmiejski to park zabytkowy z wieloma pomnikami przyrody położony w bliskości Zamku
Piastowskiego, w tym roku w I etapie rewitalizacji został zmodernizowany, zyskał nową infrastrukturę.

Nadanie imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego będzie hołdem nie tylko dla tego wybitnego Wodza, ale
także dla wielu pokoleń Polaków walczących o suwerenną Polskę.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej Chojnowa

Jan Skowroński 

Id: AF7951F1-2909-4E3A-9A92-4FC7DE3C16E6. Podpisany Strona 1


	Page 1



